
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006593 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO; 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón - [Fecha Cantón|Fecha | 

80398 DELACROIX S.A. 1 SANTA ELENA 19/01/1998 GUAYAQUIL 02/02/1998 

78749 DELAFUENTE S.A, 41 GUAYAQUIL 14/08/1997 GUAYAQUIL 04/09/1997 

82811 DELAM! S.A. 7 GUAYAQUIL 25/08/1998 GUAYAQUIL 18/09/1998 

82106 DELARCLEAN S.A. 18 GUAYAQUIL 08/06/1998 GUAYAQUIL 10/07/1998 

104503 DELARE S.A. : 16 GUAYAQUIL 11/05/2001 GUAYAQUIL 13/06/2001 

DELAVEGA S.A. IMPORTADORA 

77430 EXPORTADORA 4 22 GUAYAQUIL 02/12/1996 GUAYAQUIL 14/01/1997 

80254 DELCOLINCO S.A. 4 SANTA ELENA 47/12/1997 GUAYAQUIL 22/01/1998 

79885 DELCOPREX S.A. O SANTA ELENA 09/12/1997 GUAYAQUIL 23/12/1997 

101156 DELCOSUR S.A. 38 GUAYAQUIL 13/06/2000 GUAYAQUIL 06/07/2000 

103761 DELFINCORP S.A. 10 GUAYAQUIL 26/01/2001 GUAYAQUIL 21/03/2001 

81044 DELICE S.A. 5 GUAYAQUIL 25/02/1998 GUAYAQUIL 15/04/1998 

83262, DELICIAS AL PALADAR S.A. DELIPASA 39 GUAYAQUIL 21/10/1998 GUAYAQUIL 09/11/1998 

57223 DELICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 23/08/1989 GUAYAQUIL 28/09/1989 

80633 DELITINI SA. O YAGUACHI 27/01/1998 GUAYAQUIL 09/03/1998 

78998 DELIVER TRADING S.A. TRADELIVERS 5 GUAYAQUIL 10/10/1997 GUAYAQUIL 20/10/1997 

79016 DELIVERPLUS S.A. 5 GUAYAQUIL 10/10/1997 GUAYAQUIL 20/10/1997 

? 104976 DELKIS.A. 25 GUAYAQUIL 29/06/2001 GUAYAQUIL 07/08/2001 

69183 DELMER S.A. 7 GUAYAQUIL 19/10/1993 GUAYAQUIL 05/11/1993 

78115 DELNO S.A. 21 GUAYAQUIL 01/07/1997 GUAYAQUIL 15/07/1997 

83824 DELOROCORP S.A. 11 GUAYAQUIL 09/12/1998 GUAYAQUIL 07/01/1999 

41367 DELTACENTRO SA 27 GUAYAQUIL 10/02/1984 GUAYAQUIL 28/03/1984 

68008 DELTAEXPORT S.A. O GUAYAQUIL 18/02/1993 GUAYAQUIL 17/03/1993 

68669 DELTAFIN S.A. 0 GUAYAQUIL 14/07/1993 GUAYAQUIL 12/08/1993 

79427 DELTAPLUS S.A. 5 GUAYAQUIL 13/11/1997 GUAYAQUIL 1711111997 

100279 DELTRYCORP S.A. : 25 GUAYAQUIL 10/03/2000 GUAYAQUIL 24/03/2000 

67516 DELUSO S.A. 7 GUAYAQUIL 28/07/1992 GUAYAQUIL 01/09/1992 

80245 DELVENTI S.A. O SANTA ELENA 17/12/1997 GUAYAQUIL 14/01/1998 

103418 DELYN S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 01/03/2001 

98768 DEMANCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 02/08/1999 GUAYAQUIL 18/08/1999 

80610 DEMAQUIL S.A. 30 GUAYAQUIL 11/02/1998 GUAYAQUIL 04/03/1998 

70582 DE-MATICEZZ C.A. 7 GUAYAQUIL 06/07/1994 GUAYAQUIL 26/07/1994 

101808 DEMIJAN S.A. 3 GUAYAQUIL 03/04/2000 GUAYAQUIL 20/04/2000 

105081 DEMIN S.A. 18 GUAYAQUIL 12/06/2001 ¡UL 09/08/2001 

71373 DEMIPAX S.A. CERTIFICO: Que es fiel copia Je PADEL 16/09/1994 

100342 DEmMsERvI S.A. qué consta en el epi Api SUI). 08/07/20 

76444 DENBOS S.A. Guayaquil», 30..-GUAYAQUI 221111149 

76458 DENDU S.A. => (4 GUAYAQUIL 12/12MPp 
ALA e cecott% 

   
  

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
- SECRITARIO OÉNMERAL . 

DE LA INTENDENCIA DE EOMPAÑI Ab 

DE GUAYAGYN 

 



78800 DENFRIS.A. 21 GUAYAQUIL 29/08/1997 GUAYAQUIL 22/09/1997 

73451 DENIRO S.A. 25 GUAYAQUIL 18/07/1995 GUAYAQUIL 17/08/1995 

103168 DENO S.A. 16 GUAYAQUIL 08/12/2000 GUAYAQUIL 19/01/2001 

75470 DENPRIS S.A. 30 GUAYAQUIL 23/08/1998 GUAYAQUIL 13/09/1996 

80387 DENRIS.A. 21 GUAYAQUIL 28/01/1998 GUAYAQUIL 11/02/1998 

72558 DENRO S.A. 26 GUAYAQUIL 05/07/1995 GUAYAQUIL 02/08/1995 

99495 DENSER S.A. 25 GUAYAQUIL 08/12/1999 GUAYAQUIL 20/12/1999 

82938 DENSICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 25/08/1998 GUAYAQUIL 25/09/1998 

110384 DENSITE S.A. 21 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 10/12/2002 

82384 DENTAG S.A. 7 GUAYAQUIL 23/07/1998 GUAYAQUIL 14/08/1998 

99404 DENUTZA S.A. 25 GUAYAQUIL 09/11/1999 GUAYAQUIL 01/12/1999 

79947 DENVER S.A. 7 GUAYAQUIL 12/11/1997 GUAYAQUIL 08/01/1998 

81983 DEPONTY TRADE S.A: 10 GUAYAQUIL 15/06/1998 GUAYAQUIL 09/07/1998 
DEPORTES, IMAGEN Y PROYECCION 

105440 S.A. (DIMAPROYSA) 25 GUAYAQUIL 03/09/2001 GUAYAQUIL 19/09/2001 

71536 DEPOT S.A. 22 GUAYAQUIL 14/11/1994 GUAYAQUIL 23/12/1994 

84725 DERAC S.A. 21 GUAYAQUIL 16/04/1999 GUAYAQUIL 06/05/1999 

106224 DERCAR S.A. 30 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 24/08/2001 
GENERAL 
ANTONIO 
ELIZALDE 

101087 DEREMATE S.A. 16 (BUCAY) 19/05/2000 GUAYAQUIL 08/06/2000 

99040 DEREN SA. - 7 GUAYAQUIL 01/07/1999 GUAYAQUIL 14/09/1999 

109883 DERILSA S.A. 3 GUAYAQUIL 09/03/2000 GUAYAQUIL 24/03/2000 

84240 DERINZA S.A. 4 21 GUAYAQUIL 27/01/1999 GUAYAQUIL 26/02/1999 

101214 DERIVADOSA S.A. 18 GUAYAQUIL 01/06/2000 GUAYAQUIL 07/07/2000 

77832 DERJUL S.A. 30 GUAYAQUIL 22/01/1997 GUAYAQUIL 26/03/1997 

77738 DERLINA S.A. O YAGUACHI 22/05/1997 GUAYAQUIL 17/06/1997 

80799 DERMASA S.A. 21 GUAYAQUIL 02/03/1998 GUAYAQUIL 25/03/1998 

106629 DEROLSY S.A. 25 GUAYAQUIL 24/10/2001 GUAYAQUIL 28/12/2001 

81661 DEROXSA. 1 SANTAELENA — 19/03/1998 GUAYAQUIL 27/04/1998 

108318 DERSACU SAA. 30 GUAYAQUIL 11/03/2002 GUAYAQUIL 25/03/2002 

110670 DERTEN S.A. 30 GUAYAQUIL 15/12/2002 GUAYAQUIL 31/12/2002 

108922 DERVELON S.A. 6 GUAYAQUIL 05/03/2002 GUAYAQUIL 31/05/2002 
DESADUANIZACION ASESORIA 

83416 TRANSPORTACION D.I.A.T. S.A. 25 GUAYAQUIL 02/09/1998 GUAYAQUIL 06/11/1998 

103803 DESALES S.A. 16 GUAYAQUIL 16/02/2001 GUAYAQUIL 30/03/2001 

100240  DESALIMSA S.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/2000 GUAYAQUIL 15/03/2000 
DESARROLLO DEL GOLFO 

82224 DESAGOLFO S.A. 21 GUAYAQUIL 09/04/1998 GUAYAQUIL 07/07/1998 
DESARROLLO EMPRESARIAL Y 

99604 HUMANO S.A. (DEHUMSA) 4 GUAYAQUIL 25/02/1997 GUAYAQUIL 15/04/1997 
DESARROLLO INDUSTRIAL DEL 

19339 ECUADOR DIDESA SA 16 GUAYAQUIL 08/09/1980 GUAYAQUIL 23/12/1980 
DESARROLLO INDUSTRIAL 

9814 MONDRAGON CA 13 GUAYAQUIL 03/08/1979 GUAYAQUIL 27/09/1979 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL 
SEGURIDAD INTEGRAL "DEORSEIN" C. 

   
107990 LTDAL 32 GUAYAQUIL 04/02/2002 GUAYAQUIL 24/04/2002 

DESARROLLO Y SOLUCIONES 
99011 EMPRESARIALES S.A. DESE 7 GUAYAQUIL 03/06/1999 GUAYAQUIL 09/09/1999 

77105 DESASA S.A. O SANTAELENA 01/04/1997 GUAYAQUIL 20/05/1997 

100011 DESAYLIS.A. 3 GUAYAQUIL 04/02/2000 GUAYAQUIL 28/02/2000 

104780  DESBRO S.A. 30 GUAYAQUIL 30/05/2001 GUAYAQUIL 27/06/2001 

DESCARGA OPERATIVOS 
80658 PORTUARIOS DESOPORT S.A. 30 GUAYAQUIL 26/02/1998 GUAYAQUIL 13/03/1998 

DESCARGADORA MARITIMA CORAL 
98644 DESMA-COR C. LTDA. 16 GUAYAQUIL 29/05/1997 GUAYAQUIL 26/07/1999 

81432 DESCONSERT S.A. 1 SANTAELENA 29/04/1998 GUAYAQUIL 

103923 DESFOR SA. 16 GUAYAQUIL 20/11/2000 GUAYAQUI 

71834 DESICOMP S.A. 25 GUAYAQUIL 08/02/1995 GUAYA 

CDS e fal soplo e 200 
29202 LIDA que consta en el archivo de esturtos,.t..:Ó% 19/02/1997 GUAY. 

DESIGNIDI S.A. - 3 AYAQUIL 17/09/2002 GUAY, 109792 Guayaquito_ 5 JE 900 nee 

e cea Ade 
2 A 5 A an oa .- 

Ab, Miguel Martinez Dávalos 

> E DINCIA E ESmrañ $ INTENDA a 
DR LA DE OUAYAQUA 

 



79297 DESIKARLE S.A. pa
 

GUAYAQUIL 17/10/1997 GUAYAQUIL 14/11/1997 

75434 DESIO S.A. O YAGUACHI 20/06/1996 GUAYAQUIL 15/07/1996 

100075 DESOEMC. LTDA. 29 GUAYAQUIL 17/02/2000 GUAYAQUIL 10/03/2000 

103875 DESTOEXPOR S.A. 30 GUAYAQUIL 06/04/2001 GUAYAQUIL 24/04/2001 

101932 DESYRELSA S.A. 21 GUAYAQUIL 19/07/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 
DETECMEN DETECTOR DE MENTIRAS 

28929 C.LTDA. 4 GUAYAQUIL 10/10/1994 GUAYAQUIL 23/02/1995 

79538 DETINMAR S.A. 5 GUAYAQUIL 14/11/1997 GUAYAQUIL 02/12/1997 

82289 DETISCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 29/06/1998 GUAYAQUIL 17/07/1998 

113660 DETRITUS S.A. 30 GUAYAQUIL 25/09/2002 GUAYAQUIL 05/11/2002 

100148 DETROIT S.A. 25 GUAYAQUIL 24/02/2000 GUAYAQUIL 14/03/2000 
DEUT REPRESENTACIONES 

99488 TURISTICAS, S.A. 26 GUAYAQUIL 17/1101999 GUAYAQUIL 29/11/1999 

107545 DEUTERS S.A. a 30 GUAYAQUIL 10/01/2002 GUAYAQUIL 19/02/2002 

83909 DEVILJAUS S.A. 7 GUAYAQUIL 24/11/1998 GUAYAQUIL 11/01/1999 

84437 DEVILRA! S.A. 7 GUAYAQUIL 03/02/1999 GUAYAQUIL 01/03/1999 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 

de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO:PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

     
   

  

   

«jas las formalidades prescritas, las 
á-“Wez cumplida la inscripción de la 

romintERDA ICO Que es bai parado origina! 
:[ qué Consta en el archivo de est» Institución 

Cuayaquih_ - 5 SEP 2008 . 

A 

Ab. Miguel Martínez Dávalos” SESMTARIO  GénEnas - DELA INTENDENEIA BE EOMB-f. , DE OUAYAQUE 

ARTICULO QUINTO.-ORDEN 
compañías se pongan EN LI 
presente Resolución. Durante 
agregarán las palabras “en liqui 

 



ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 

que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3“.- Extinguir las obligaciones 

anteriormente contraidas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución a la Ab. Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMQ.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítást 
Resolución. 

a este Despacho copia certificada de esta      
    
     

   

NOTIFÍQUESE.- DADÁ firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a_19 de A e 2008 p 

A 

EN 

DE DISOLUCIÓN Y LIQU IÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su criginal 

que consta én el archivo de est» institución 

Cua equitr ————=5SER 2006... 
iia z at 

Ab. Miguel Martinez Dávalos 
SECRETARIO GaNbRAL 

DE LA INIENDENCIA RE Ebimériinas 

Da GUATAG- A 

  

 



GERTIFICO: Que es Compulea del fibcumento 

que reposa en los apciairos 908 JA pee 

ui ——— —
m— ooo —ÉÁ 

, AA C (AL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

AAA 
j Martinez Dávalos 

Ab. AMO OLNERA 
5n 1A INTINDENCIA DE EOMPAGIAS 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 07.6-1J-— 000264 

  

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 03-G-IJ-0006791 y 06-G-IJ-0006593 del 30 de octubre de 
2003 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las 

que se encuentra la compañía DEPORTES, IMAGEN Y PROYECCION S.A. (DIMAPROYSA) con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía DEPORTES, IMAGEN Y PROYECCION S.A. (DIMAPROYSA) ha 
superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No, ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

. 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 03-G-IJ-0006791 y 

06-G-1J-0006593 del 30 de octubre de 2003 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 
compañía DEPORTES, IMAGEN Y PROYECCION S.A. (DIMAPROYSA) 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía DEPORTES, IMAGEN Y PROYECCION S.A. (DIMAPROYSA) 

$ 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 03-G-1J-0006791 y 06-G-IJ-0006593 del 30 de octubre de 2003 y 19 de 

septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Compañías, en Guayaquil, a 

24820 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 
Exp. No. 105.440 

CcRTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el NO institución 

4 R,IFICO: Que es Compulsa del documento — guayaquil. 7 AB 

que reposa en los archivos de la Institución 

  

    
  
  

, TN - PE e 
.. , 

: e : 

. 

: e , . . a 

cuayaquil, 27 SEP 2007 del . bh. a 

5 Ab. Miguel Martínez Dávalos 

1! - DHáwi- SECRETARIO GENERAL 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 

: . E 

SECRETARIO GENERAL 

CE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

DE GUAYAQUA 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS suma 

  

2 
RESOLUCION No. 07-G-13- 0904630 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 04-G-1)-0006116 del 4 ae noviembre del 2004 
y No. 06-G-1J-0006593 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía 

DESIGNIDI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía DESIGNIDI S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediantetResolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 04-G-1J-0006116 del 
4 de noviembre del 2004 y No. 06-G-1J-0006593 del 19 de septiembre del 2006, en 

lo que corresponde a la compañía DESIGNIDI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía DESIGNIDI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
* margen de las Resoluciones No. 04-G-1J-0006116 del 4 de noviembre del 2004 y No. 

06-G-1)-0006593 del 19 de septiembre del 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

     
   

a 7 "., 18 AM 

16 Ju 200 AN 
gs CA 

. LANA 
Ab. Guillermo ESpPInQÍ de los Monteros A, 

DIRECTOR JURÍDICO DE D SOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
CERTIFICO: Que es fiel copia de su o 

Exp. No. 1097932 ! que consta en el archivo de esta Institución 

Guay aquí lb pa L SEL. 00... — 

_ Ad cet 

: ¡guel Martines DÁvalos 

Ab» ANO DAN
 , 

DA LA INTENDENCIA PE EQMPNR! > 

DK GUYAYAGUN 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 0 á 6 3 6 

RESOLUCION No. 07-G-1J3- 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-1J- 0006593, 
declarando la disolución de varias compañías entre ellas las compañías DELTAEXPORT S. A., 
DELTAFIN S.A., DEREMATE S.A., DESARROLLOS DEL GOLFO DESAGOLFO S.A., DESARROLLO 
INDUSTRIAL MONDRAGON Ss. A. y DEUT REPRESENTACIONES TURISTICAS s. A.; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que el cantón en que se 
otorgaron las escrituras públicas de constitución de las dos primeras compañías referidas son 
“Guayaquil” cuando lo correcto debió decir “Santa Elena”; en la tercera compañía mencionada 
consta que el cantón en donde se otorgó la escritura pública de constitución es “General Antonio 
Elizalde (Bucay)” siendo lo correcto “Guayaquil”; en la cuarta y quinta compañías referidas consta 
que las denominaciones son “DESARROLLO DEL GOLFO DESAGOLFO S.A.” y “DESARROLLO 
INDUSTRIAL MONDRAGON C.A.” siendo lo correcto “DESARROLLOS DEL GOLFO DESAGOLFO S.A.” 
Y “DESARROLLO INDUSTRIAL MONDRAGON S.A.; y en la sexta compañía referida consta que la 
fecha de otorgamiento de la escritura pública de constitución es “17 de octubre de 1999” siendo lo 
correcto “14 de octubre de 1999”; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser rectificada; 

EN ejercicio de,sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre de 
2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J)-0006593 del 19 de 
septiembre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución. 

* ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba 
la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones 
contenidas en la+ey de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario del cantón Santa clena, los Notarios Décimo 
¿ Sexto, Vigésimo Primero, Décimo Tercero y Vigésimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de las 
* matrices de las escrituras públicas de constitución, tomen nota de la presente resolución junto con la 
rectificada y sienten razón de su cumplimiento, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

18 10.200)    Ab. Guillermo AF los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CPM/Anita - . , e 
EXP. No. 68008-68669-101087-82224-9814-99486  CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el archivo de est» institución 

Guayaquib AEL 2008. 
Ad AUS? DH4b— 

"Ab. Miguel Martinez Dávalos — 
SECAÍTANIS Ornmbras 

DE LA ININDENCIA UE Esidreió 5 

be SUAráZuÑ 

  

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 6.373 
FECHA DE REPERTORIO: 07/Feb/2008 

HORA DE REPERTORIO: 17:19 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha ocho de Febrero del dos mil ocho queda inscrita la 

Resolución N” 06-G-IJ-0006593, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por 
el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Cesar Ponce Moreira, 
Rectificada mediante Resolución N* 07-G-IJ-0004696, dictada el 18 de Julio del 

2007 por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la 

Disolución de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 17.524 a 
17.535, Registro Mercantil número 3.046.- 2.- Se tomó nota del contenido de 
esta Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Deja Sin 
Efecto las compañías: DEPORTES, IMAGEN Y PROYECCION S.A. 

(DIMAPROYSA), mediante Resolución N* 07-G-1J-0002642, dictada el 24 de 
Abril del 2007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 

Liquidación de-la Intendencia:de Compañías de Guayaquil.- DESIGNIDI S.A., 
mediante Resofución N* 07-G-1J-0004630, dictada el 16 de Julio del 2007 por el 
Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 

de Guayaquil.- 4.- Se Exceptúan las compañías: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL. SEGURIDAD INTEGRAL “DEORSEIN” C. 
LTDAL por «error en la denominación, siendo la correcta DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL SEGURIDAD INTEGRAL “DEORSEIN” C. LTDA.- 

DETECMEN DETECTOR DE MENTIRAS C. LTDA por denominación 

incorrecta, siendo la correcta DETECMEN DETECTOR DE MENTIRA C. 

  

  

  

   

  

LTDA; 

$ E 0 
ORDEN: 6373 

Lab q ABI ANN CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 
. ] que consta en el archivo de esta Institución 

AAN IA Cuavaquil» - 5 SEP 2008 
*DALt6omHP9DOHLUE Kyanxa ayaq 

AA Li 0 ARA "AB. Miguel Mattínes Dávalos — 

pr La INENONSA PE obra s A ana 
A LO Yu lu 

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

$ 

REVISADO mr 

  

 



    

NUMERO DE REPERTORIO: 49.075 

FECHA DE REPERTORIO: 10/Sep/2008 

HORA DE REPERTORIO: 17:29 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha diez de Septiembre del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N” 08.G.1J.0005971, dictada el 8 de Septiembre 
del 2008, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 

Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 

Guillermo Espinoza de Los Monteros A., la misma que Rectifica la 
Resolución No. 06-G-IJ- 0006593 del 19 de Septiembre del 2.006, 
referente a las compañías DESARROLLO ORGANIZACIONAL 
SEGURIDAD INTEGRAL  —“DEORSEIN” C. LTDA.; y, 
DETECMEN, DETECTOR DE MENTIRA C.LTDA., de fojas 
110.334 a 110.343, Registro Mercantil número 19.522.- 2.- Se efectuaron 
tres anotaciones del contenido de esta Resolución, al margen de las 
inscripciones respectivas. 

ORDEN: 49075 

u o J DALE DIDE £P 00D 

LUNA *5R6XP9D 

H 

  

  

+96 DONOURGEDUXSMHG 5 MERO 

mn mm E 
o Sa 

/ S, 

74M adi! A 
REVISADO POR: fr AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA


